2- Demonstrativo da Origem dos Recursos: 

Considerando a atualização dos valores destinados ao auxílio alimentação, que foi autorizado o 

reajuste do benefício de R$ 270,21 (duzentos e setenta reais e vinte e um centavos) para        

R$ 400,00 (quatrocentos reais), um aumento de R$ 129,79 (cento e vinte e nove reais e setenta 

e nove centavos). 

Os créditos necessários para a cobertura do aumento da despesa foram devidamente previstos nas 

naturezas de despesas 3.3.90.46 de cada secretária. 

A diferença necessária será compensada mediante redução da Reserva de Contingência,